
1 

 

      

    

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 28.06.2018.                                                                  Nr.10 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti- Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, 

Viktors Indričāns 

 

Nepiedalās –  

 Deputāti  - Modris Karpovs, Juris Poikāns- ģimenes apstākļu dēļ 

 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, zemes lietu vecākā speciāliste Anna 

Orinska,attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle, tūrisma speciāliste Antra Lipska, juriste Vera Lipska 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamo īpašumu sastāva grozīšanu un nosaukumu maiņu 

2. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

3. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu 

4. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

5. Par paredzētās darbības akceptēšanu 

6. Par Kārsavas novada pašvaldības  2017.gada pārskata apstiprināšanu 

7. Par Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

8. Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

9.  Par  ELFLA projekta Nr. 18-01-A00702-000030 ” Grants ceļu un ielu pārbūve 

Kārsavas novadā” izmaksu apstiprināšanu un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšanu     

10. Par līdzekļi piešķiršanu pamatlīdzekļu sertificētai novērtēšanai 

11. Par ilgtermiņa aizņēmumu ELFLA projekta Nr. 18-01-A00702-000030 ” Grants ceļu 

un ielu pārbūve Kārsavas novadā” realizēšanai 

12. Par ilgtermiņa aizņēmumu projekta “Malnavas ciema ielu atjaunošana” realizēšanai  

13. Par ilgtermiņa aizņēmumu projekta “Baznīcas, Malnavas, Šosejas ielu atjaunošana 

Kārsavas pilsētā” realizēšanai 

14. Par saistošo noteikumu Nr. 6   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 

25janvāra  saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2018. gadam”  apstiprināšanu 

15. Par projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā”  maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

16. Par papildus līdzekļu piešķiršanu atkritumu šķirošanas laukuma asfaltēšanai 

Kārsavā 

17. Par papildus līdzekļu piešķiršanu izstādei “ Kārsavas novada dažādu laiku vēsturiskā 

izpēte “ 

18. Par Kārsavas novada pašvaldības sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

19. Par saistošo noteikumu nr. 5 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība  Kārsavas novadā” precizēšanu 

20. Iesniegumu izskatīšana 

21. Par jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa „Step Up!” 2018. gada finansēšanas 

piešķiršanu 

 

Papildus jautājumi: 

 

1. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA” Kārsavas Slimnīca” 

2. Par telpu nomas līguma pagarināšanu 

3. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  nomas lietošanas tiesībām 

4. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

5. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 



3 

 

6. Par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba 

kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 27 jautājumi. 

 

 

1.& 

Par nekustamo īpašumu sastāva grozīšanu un nosaukumu maiņu 

/A.Orinska/ 

 

Izskatot Kārsavas novada pašvaldībā 20.06.2018.saņemto Nodrošinājuma valsts aģentūras 

iesniegumu Nr. 1.2.2-09/6765 Par īpašuma sastāva grozīšanu un īpašuma  nosaukumu piešķiršanu,  

par valsts robežas joslai piekritīgo nekustamo īpašumu un zemes vienību sastāva grozīšanu un 

nosaukumu maiņu, kurā izteikta nepieciešamība veikt valsts robežas joslā ietilpstošo zemes vienību 

un nekustamo īpašumu sastāva optimizāciju, lai izveidotu  vienotu 12 metrus platu valsts robežas 

joslu gar Latvijas Republikas un  Krievijas Federācijas valsts robežu. 

Sakarā ar to, ka vairākām Iekšlietu ministrijas tiesiskajā valdījumā esošajām  valsts robežjoslas 

nodrošināšanai nepieciešamajām zemes vienībām Kārsavas novada teritorijā  līdz šim nav piešķirts 

un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēts nosaukums, lai varētu 

veikt nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā, ir nepieciešams piešķirt minētajam 

nekustamajam īpašumam nosaukumu. 

Saskaņā  LR „Zemesgrāmatu likuma” 13.pantu, kas nosaka, ka nodalījuma sākumā aiz 

zemesgrāmatas numura atzīmē nekustamā īpašuma nosaukumu, 10.04.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47. 

punktu, kas nosaka, ka, lai nekustamo īpašumu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, ierosinātājs 

iesniegumam pievieno vietējās pašvaldības lēmumu par nekustamā īpašuma nosaukumu, ja tāds 

piešķirts. 

“Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 1. panta 14.punkts  nosaka, ka  nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidos piešķirts 

rekvizīts, kas nav adrese. 

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām“ 21. panta 4.punktu un 27. punktu, kas 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 

datu aktualizācijas noteikumi” , Iekšlietu ministrijas 2015. Gada 15.jūlija  rīkojumu Nr.382,  ņemot 

vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 



4 

 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Duncāni 1”, kadastra numurs 6854 001 0115, 

nosaukumu uz “Valsts robežas josla”. 

2. Pievienot nekustamajam īpašumam “Valsts robežas josla”, kadastra numurs 6854 

001 0115, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6854 001 0054, 6854 002 0072, 

6854 004 0506, 6854 004 0531, 6854 005 0108. 

3. Piekrist pievienot nekustamajam īpašumam “Valsts robežas josla”,  kadastra 

numurs 6854 001 0115, nekustamos īpašumus : 

“Valsts meži 1”, kadastra numurs  6854 001 0113; 

“Imantas”, kadastra numurs  6854 001 0114; 

“Jumiķi 1”, kadastra numurs  6854 001 0116; 

“Upmala 1”, kadastra numurs  6854 004 0442; 

“Ieviņas 1”, kadastra numurs  6854 004 0443; 

“Melnlīči 1”, kadastra numurs  6854 004 0444; 

“Līči 1”, kadastra numurs  6854 004 0445; 

“Leiči 1”, kadastra numurs  6854 005 0135; 

“Zvaigznītes 1”, kadastra numurs  6854 005 0144, visā to sastāvā. 

 

4. Mainīt nekustamajam īpašumam “Zaļkalni 1”, Kārsavas  novada Malnavas pagastā 

, kadastra numurs 6868 001 0100, nosaukumu uz “Valsts robežas josla”. 

5. Pievienot nekustamajam īpašumam “Valsts robežas josla”, kadastra numurs 6868 

001 0100, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6868 001 0073, 6868 002 0114, 

6868 006 0109. 

6. Piekrist pievienot nekustamajam īpašumam “Valsts robežas josla”,  kadastra 

numurs  6868 001 0100, nekustamos īpašumus : 

“Jēkabi 1”, kadastra numurs  6868 001 0101; 

“Robeža 1”, kadastra numurs  6868 002 0159; 

 “Smiltaine 1”, kadastra numurs  6868 002 0160; 



5 

 

 “ Kapači 1”, kadastra numurs  6868 002 0161; 

 “Pabierži 1”, kadastra numurs  6868 002 0168; 

 “Pabierži 2”, kadastra numurs  6868 002 0169; 

“Grāvīši 1”, kadastra numurs  6868 002 0252; 

“Mazupes 1”, kadastra numurs  6868 006 0130; 

 “Ūzulnieki 1”, kadastra numurs  6868 006 0131,  visā to sastāvā. 

 

7. Mainīt nekustamajam īpašumam “Ritovi 1”, kadastra numurs  6894 008 0205, 

nosaukumu uz “Valsts robežas josla”. 

8. Pievienot nekustamajam īpašumam “Valsts robežas josla”, Kārsavas novada 

Salnavas pagastā,  kadastra numurs 6894 008 0205, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6894 008 0174. 

9. Piekrist pievienot nekustamajam īpašumam “Valsts robežas josla”,  kadastra 

numurs 6894 008 0205, nekustamos īpašumus : 

“Atzari 1”, kadastra numurs  6894 008 0204; 

“Āboliņi 1”, kadastra numurs  6894 008 0206; 

 “Pērkoņi 1”, kadastra numurs  6894 008 0207; 

 “Sjakstes 1”, kadastra numurs  6894 008 0204; 

 “Atzari 1”, kadastra numurs  6894 008 0208; 

 “Laksti 1”, kadastra numurs  6894 008 0209, visā to sastāvā. 

                                                     2.& 

            Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts D. R., deklarētā dzīves vieta ____________, Malnava, 

Malnavas pag., Kārsavas nov.,  iesniegums par nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta Malnavas ciemā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0424, 

kuras kopplatība ir 0,07ha. 

Minētā zemes vienība bija D. R. nomas lietošanā saskaņā ar 2016.gada 12.decembrī starp 

Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un D. R. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas 

līgumu Nr.3.5.1/47. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 



6 

 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
 

 Izbeigt D. R. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai 

piekritīgo  zemes vienību  Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0424,  platība 0,07 ha ar  2018. gada 31.jūniju. 

 

                                                                             3.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti pašvaldībai piekritīgās zemes nomnieku  iesniegumi 

par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz nomātajām zemes vienībām, kas bija iznomātas 

Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „ Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar saņemtajiem iesniegumiem, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu,  Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra  noteikumu Nr.735 „ Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” normām, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Izbeigt D. B. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekritīgo  zemes 

vienību  Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0534,  platība 0,59 ha,  

ar  2018. gada 1.jūliju. 

 

 

4.& 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  ir saņemts O. S., dzīves vieta deklarēta- __________  Malnavas 

pag., Kārsavas nov., iesniegums  par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 003 0125 0,4423ha platībā iznomāšanu piemājas saimniecības uzturēšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” prasībām,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, ņemot 

vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 



7 

 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Iznomāt O. S. pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 003 

0125  0,4423ha platībā personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai, sākot  ar 2018. gada 1.jūliju 

uz laiku līdz 2027.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienību nomas maksu 0,5 % no zemes 

vienības kadastrālās vērtības gadā. 

 

 2. Uzdot zemes lietu vecākajai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā sagatavot 

Lauku apvidus zemes nomas līgumus par minēto zemes platību nomu. 

 

 

5.& 

Par paredzētās darbības akceptēšanu 

/I.Nagle/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts SIA „RT Būve” iesniegums, kurā viņa lūdz akceptēt 

paredzēto darbību: derīgo izrakteņu – kūdras – ieguvi atradnē “Kalnasalas (Beržovkas) purvs” 

(Kārsavas novada Goliševas pagastā, zemes īpašumā „Beržovkas purvs”, zemes kadastra Nr.6854 

002 0065). 

Kārsavas novada domē ir saņemts Vides pārraudzības valsts biroja Atzinums Nr. 5-04/5 par 

kūdras ieguves lauku paplašināšanas atradnē „Kalnasalas (Beržovkas) purvs” Kārsavas novada 

Goliševas pagastā ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu.  Atzinumā tiek norādīts, ka atradne 

„Kalnasalas (Beržovkas) purvs” kūdras fondā reģistrēta ar Nr. 4995. Zemes vienības kopējā platība 

ir 486,2 ha. Šajā teritorijā jau vēsturiski notikusi kūdras ieguve. Pašreizējie kūdras ieguves darbi 

notiek 105,38 ha platībā un paralēli esošai atradnei ir plānots uzsākt kūdras ieguvi 80,22 ha platībā. 

Kūdra sieguve paredzēta izmantojot divas metodes – frēzkūdras un grieztās kūdras ieguve.  

Nekustamā īpašuma „Beržovkas purvs” pārvaldītājs ir AS „Latvijas valsts meži”, ar ko SIA 

„RT būve” ir noslēgusi ilgtermiņa nomas līgumu ar zemes nomas mērķi – derīgā izrakteņa (kūdras) 

ieguve. 

 

Izskatot SIA „RT Būve” iesniegumu, kā arī Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu Nr. 5-

04/5, pamatojoties uz likuma „”Par ietekmes uz vidi novērtējuma 22.panta otro dalu un MK 

13.01.2015. noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā  novērtē paredzētās darbības ietekmes uz vidi un 

akceptē paredzēto darbību”  67.un 68.punktu , ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Akceptēt paredzēto darbību derīgo izrakteņu – kūdras – ieguvi atradnē “Kalnasalas 

(Beržovkas) purvs”, zemes īpašumā „Beržovkas purvs”, zemes kadastra Nr.6854 002 0065.  

Nosūtīt pieņemto lēmumu ierosinātājam un Vides pārraudzības valsts birojam.  



8 

 

Šo lēmumu iesniedzējs var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV 4601. 

 

6.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības 

2017.gada pārskata apstiprināšanu 

/T.Vorkalis/ 

 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību budžetiem”, likuma „Par budžetu un finanšu 

vadību” 30.pantu un 43.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 71.pantu, 

Ministru kabineta 15.10.2013. noteikumiem Nr.1115„Gada pārskata sagatavošanas kārtība , ņemot 

vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada pārskatu, tajā skaitā:  

1.1. bilances kopsummu    15 682 071 euro apjomā; 

1.2. pārskata gada budžeta izpildes rezultātu   500 845 euro apjomā, tajā skaitā: 

1.2.1. pamatbudžetā  567 352 euro; 

1.2.2. speciālā budžetā  -67 272 euro; 

1.2.3. ziedojumu un dāvinājumu budžetā 765 euro. 

1.3. kopējo naudas līdzekļu atlikumu pārskata gada beigās   1 090 314 euro apmērā, tajā 

skaitā: 

1.3.1. pamatbudžetā 952 568 euro; 

1.3.2. speciālā budžetā 136 822 euro; 

1.3.3. ziedojumu un dāvinājumu budžetā 750 euro; 

1.3.4. citu budžetu līdzekļi 174 euro. 

1.4. pamatbudžeta ieņēmumus  6 368 578 euro apmērā un izdevumus  6 349 681 euro 

apmērā; 

1.5. speciālā budžeta ieņēmumus 529 897 euro apmērā un izdevumus 497 678 euro 

apmērā; 

1.6. saņemto ziedojumu ieņēmumus  2 674 euro apmērā un izdevumus  2 643 euro apmērā; 

1.7. citu budžetu līdzekļu ieņēmumus 174 euro apmērā. 

 

Pielikumā: Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada pārskats uz 7 .  lapām. 

 

 

7.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

/T.Vorkalis/ 



9 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 14.panta 

3.daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, 72.pantu, Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta  2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”,   

ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

 1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada publisko pārskatu /pielikumā/. 

 2. Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītājai: 

 2.1. nosūtīt pašvaldības gada publisko pārskatu elektroniskā veidā Vides aizsardzības 

un Reģionālās attīstības ministrijai.  

 2.2. mēneša laikā pēc sagatavošanas publicēt pašvaldības gada publisko pārskatu 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

8.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

/S. Sprukte/ 

 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  29.05.2018  ieskaitījusi EUR 

160.00  Kārsavas vidusskolas 7.klašu skolēnu braucienam mācību ekskursijā. 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  15.06.2018  ieskaitījusi EUR 90.00 

Kārsavas vidusskolas  skolēnu braucienam mācību ekskursijā uz Preiļiem. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 
1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  250 ( 

divi simts piecdesmit  eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] Kārsavas vidusskolas skolēnu braucienam 

mācību ekskursijā (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 126, ekonomiskās, 

klasifikācijas kods 2322) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

9.& 



10 

 

Par  ELFLA projekta Nr. 18-01-A00702-000030 ” Grants ceļu un ielu pārbūve Kārsavas 

novadā” izmaksu apstiprināšanu un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu 

/I.Nagle/ 

 

2015.gada 18.augustā tika apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr.475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”, kuri nosaka kārtību, kādā 

piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos" (turpmāk – pasākums) atklāta projektu iesniegumu konkursa veidā. Pasākuma mērķis 

ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 

veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību.  

2015.gada 29.oktobrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi pasākuma „Pamatpakalpojumi 

un ciematu atjaunošana lauku apvidos” projektu objektu atlases kritērijus pašvaldības grants ceļu 

būvniecībai vai pārbūvei Kārsavas novadā.  

2015.gada 16. decembrī notika objektu apspriešana ar Kārsavas novada lauksaimniekiem un 

uzņēmējiem par pašvaldības grants ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanu. Apspriedes mērķis - 

vienoties par pašvaldības lauku ceļiem, kurus Kārsavas novada pašvaldība iekļaus prioritāri pārbūvei 

virzāmo ceļu sarakstā Lauku attīstības programmas pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.  

Uzņēmēju apspriedēs tika nolemts paredzēt publisko finansējumu visai novada teritorijai, tāpēc 

2015.gada 22.decembrī Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi grozījumus 29.10.2015.lēmumā Nr. 

21 “Par pašvaldības grants ceļu atlases kritēriju apstiprināšanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros .” 

 Kārsavas novada dome ir apstiprinājusi prioritāro ceļu sarakstu un izstrādājusi būvprojektus 

ceļu posmiem. 

 2018. gada 21. maijā Kārsavas novada pašvaldība saņēma Lauku atbalsta dienesta lēmumu 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Tiks pārbūvēti sekojoši ceļa posmi un ielas: 

Alejas iela Kārsavā (1,793 km);  

Nākotnes iela Kārsavā (0,461 km); 

a/c " Kārsava - Jēči - Otrie Mežvidi" ceļa posms Malnavas pagastā (1,388 km);  

a/c " Soldoni - Šoseja" ceļa posma pārbūve, Malnavas pagastā ( 0,322 km ). 

Visas projekta izmaksas (projektēšana,autoruzraudzība, būvuzraudzība, būvdarbi), kas saistītas ar 

šī projekta aktivitātēm kopā veido Eur 714146,75.  

Projekta kopējās izmaksas ( LAD lēmumā) Eur 714146,77. 

Projekta attiecināmās izmaksas Eur 690271,37. 

Publiskais finansējums Eur 621244,23. 

Kārsavas novada pašvaldības finansējums Eur 92902,52. 

LAD Priekšapmaksas apmērs ir 20 % no publiskā finansējuma,t.i. 124248,84 Eur. 

          Pašvaldība 2017.gadā   priekšfinansējusi Būvprojekta izstrādi EUR 9834,51.  

2018.gada pašvaldības budžetā plānoti  9783,00 EUR Autoruzraudzībai un EPL rekonstrukcijai. 

Saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes 

VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ ielas 

infrastruktūras attīstība, U 7.1.2/ Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli 

un pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu, 21.panta 27.punktu, ņemot vērā 

2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 



11 

 

atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ELFLA projekta Nr. 18-01-A00702-000030 ” Grants ceļu un ielu pārbūve 

Kārsavas novadā” 2018.gada  izmaksas ar kopējo  finansējumu EUR 704312,24, 

(septiņi simti četri tūkstoši  trīs simti divpadsmit eiro 24centi), tai skaitā pašvaldības 

līdzfinansējums 83068,00 EUR  

1. Lēmuma 1.punktā piešķirto projekta līdzfinansējumu nodrošināt ņemot ilgtermiņa 

aizņēmumu Valsts kasē  ( kods 04.510, struktūrvienība- 178, EKK- 5213-EUR584380,, 

EKK-2512-EUR119932) 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

3. Noteikt atbildīgo par šā projekta realizāciju  projekta vadītāju Inesi Lipsku 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim un 

attīstības nodaļas vadītājai Inesei Naglei. 

 

10.& 

Par līdzekļi piešķiršanu pamatlīdzekļu sertificētai novērtēšanai 

/I.Nagle/ 

 

Balstoties uz  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm „Uzņēmējdarbības vides un infrastruktūras attīstība”, Kārsavas novada 

pašvaldība realizēja ERAF projektu „Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai Ludzas 

un Kārsavas novados” specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2.”Teritoriju revitalizācija , reģenerējot 

degradētās teritorijas  atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros. Ir 

uzbūvētas un nodotas ekspluatācijā sekojošas būves un iekārtas Mežvidu pagasta Klonešnīkos: 

ūdensvadi-511,46 m, kanalizācijas tīkli-899,34 m, kabeļi-75,62 m, 1 artēziskais urbums, 1 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 1 kanalizācijas sūkņu stacija  

Lai uzbūvētos infrastruktūras objektus, kas saistīti ar pakalpojumu sniegšanu, ieguldītu SIA 

“ Kārsavas namsaimnieks” pamatkapitālā, nepieciešams veikt  sertificētu vērtēšanu.  

Vērtēšanas izmaksas sastāda 1350 EUR, kopā ar PVN -  1633,50 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, ņemot vērā 

2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



12 

 

 

1. Piešķirt no Kārsavas novada pašvaldības budžeta  programmas „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” 1634,00 EUR (viens tūkstotis seši simti trīsdesmit četri 

eiro, 00 centi) pamatlīdzekļu sertificētai novērtēšanai. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. (budžeta klasifikācijas kods 06.200., 

struktūrvienība-31, ekonomiskās klasifikācijas kods 22792). 

3. Atbildīgis par lēmuma izpildi Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektors 

T.Vorkalis. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim. 

 

11.& 

Par ilgtermiņa aizņēmumu ELFLA projekta Nr. 18-01-A00702-000030 ” Grants ceļu un ielu 

pārbūve Kārsavas novadā” realizēšanai 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14.panta pirmās daļas  1.punktu, 

Kārsavas novada  pašvaldība var ņemt aizņēmumu Valsts kasē Eiropas Savienības fondu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai. 

Balstoties uz Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna vidējā 

termiņa prioritātēm VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības 

uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība un Rīcības plānā noteikto uzdevumu U 7.1.2/ 

Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli,  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

 

1. ELFLA projekta Nr. 18-01-A00702-000030 ” Grants ceļu un ielu pārbūve Kārsavas 

novadā”  realizēšanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 578902,00 euro (pieci simti 

septiņdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti divi euro, 00 centi) apmērā uz 20 (divdesmit) 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem ar Valsts kases noteikto 

gada procentu likmi un fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem. 

2. Aizņēmuma izņemšanas laiks:  2018. gada augusts līdz oktobris 

3.  Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Kārsavas novada pašvaldības budžetu.  

4. Centralizētai grāmatvedības nodaļai nodrošināt nepieciešamo dokumentu iesniegšanu 

līdz šā gada  3.jūlijam ieskaitot. 



13 

 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības un izpilddirektoram 

T. Vorkalim un galvenajai grāmatvedei I. Lustikai. 

 

 

12.& 

Par ilgtermiņa aizņēmumu projekta “Malnavas ciema ielu atjaunošana” realizēšanai  

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14.panta pirmās daļas  7.punktu, 

Kārsavas novada  pašvaldība var ņemt aizņēmumu Valsts kasē ceļu un to kompleksa investīciju 

projektiem. Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2018. gadā ceļu un to 

kompleksa investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām un 

nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām. 

Balstoties uz Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna vidējā 

termiņa prioritātēm VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības 

uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība un Rīcības plānā noteikto uzdevumu U 7.1.2/ 

Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli,  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Projekta “Malnavas ciema ielu atjaunošana” realizēšanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

EUR23790,00 euro ( divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti deviņdesmit euro, 00 centi) apmērā uz 

20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem ar Valsts kases 

noteikto gada procentu likmi un fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem. 

2.  Aizņēmuma izņemšanas laiks:  2018. gada augusts- oktobris. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Kārsavas novada pašvaldības budžetu.  

4. Centralizētai grāmatvedības nodaļai nodrošināt nepieciešamo dokumentu iesniegšanu līdz šā 

gada  3.jūlijam ieskaitot. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram T. 

Vorkalim un galvenajai grāmatvedei I. Lustikai. 

 

 

13.& 

Par ilgtermiņa aizņēmumu projekta “Baznīcas, Malnavas, Sporta ielu atjaunošana Kārsavas 

pilsētā” realizēšanai 

/S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 14.panta pirmās daļas  7.punktu, 

Kārsavas novada  pašvaldība var ņemt aizņēmumu Valsts kasē ceļu un to kompleksa investīciju 

projektiem. Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2018. gadā ceļu un to 

kompleksa investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām un 



14 

 

nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām. 

Balstoties uz Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna vidējā 

termiņa prioritātēm VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.1/ Kārsavas novada sasniedzamības 

uzlabošana un ceļu/ ielas infrastruktūras attīstība un Rīcības plānā noteikto uzdevumu U 7.1.2/ 

Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli,  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 
1. Projekta “Baznīcas, Malnavas, Sporta  ielu atjaunošana Kārsavas pilsētā” realizēšanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē līdz EUR152480,00 euro (viens simts  piecdesmit divi tūkstoši četri  simti 

astoņdesmit euro, 00 centi) apmērā uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu uz trīs gadiem ar Valsts kases noteikto gada procentu likmi un fiksēšanas periodu 

ik pēc 12 mēnešiem 

2. Aizņēmuma izņemšanas laiks:  2018. gada augusts- oktobris 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Kārsavas novada pašvaldības budžetu.  

4. Centralizētai grāmatvedības nodaļai nodrošināt nepieciešamo dokumentu iesniegšanu līdz šā 

gada  3.jīlijam ieskaitot. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības un izpilddirektoram T. 

Vorkalim un galvenajai grāmatvedei I. Lustikai. 

 

 

14.& 

Par saistošo noteikumu Nr.  6  „Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 25.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2018. gadam”  

apstiprināšanu 

/S. Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 2018.gada 

28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, 

Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 „„Grozījumi Kārsavas novada domes 2018.gada 

25.janvāra  saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2018. gadam”   



15 

 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 6 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

15.& 

Par projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā”  maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

(P.Laganovskis) 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

pamatojoties uz 2015.gada 25.jūnija  Kārsavas novada domes, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto 

maksas pakalpojumu izcenojumu metodikas un sniegto pakalpojumu cenrāža noteikšanas kārtību  

(prot.Nr.6,27&), ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis 

Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā”  

maksas pakalpojumu izcenojumus. 

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma  nosaukums Cena 

(EURO) 

1.  Psihologa individuālā konsultācija/nodarbība personām ar 

GRT (garīga rakstura traucējumiem) (1 stunda) 

25,00 

2.  Atbalsta grupa un grupas nodarbība personām ar GRT (garīga 

rakstura traucējumiem) (1 nodarbība) 

25,00 

3.  Aprūpe mājās personām ar GRT (garīga rakstura 

traucējumiem) (1 stunda) 

6,00 

4.  Psihologa individuālā konsultācija bērniem ar FT 

(funkcionāliem traucējumiem) (1 konsultācija) 

30,00 

5.  Psihologa individuālā konsultācija/nodarbība pieaugušajiem 

(1konsultācija/nodarbība) 

30,00 

 

 

16.& 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu atkritumu šķirošanas laukuma asfaltēšanai Kārsavā 

/J.Vorkalis/ 

 

Balstoties uz  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā noteiktajām 

prioritātēm VP7/ Infrastruktūras attīstība, RV 7.3/ Ilgtspējīgas atkritumu savākšanas nodrošināšana 

U 7.3.1/ Izveidot atkritumu dalītās 



16 

 

vākšanas laukumu, kā arī MK noteikumiem nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” ,Kārsavas novada pašvaldības budžetā Kārsavas atkritumu šķirošanas laukuma 

asfaltēšanai bija plānoti EUR 16 800.  

Iepirkuma rezultātā par uzvarētāju tika izvēlēta SIA “DSM Meistari”. Būvniecības kopējās izmaksas 

Kārsavas atkritumu šķirošanas laukumam sastāda EUR 29 483,83. Samazinot būvniecības apjomus( 

salumizturīgo kārtu un kopējos m2), kopējās izmaksas sastādītu EUR 17204,99. 

Lai sekmīgi realizētu plānoto būvniecību, 2018.gadā nepieciešami papildus līdzekļi EUR  404,99. 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, ņemot 

vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt papildus 405,00 EUR (četri  simti pieci eiro, 00 centi) atkritumu šķirošanas 

laukuma asfaltēšanai Kārsavā. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu dabas resursu tāmes ietvaros no materiālu iegādes izdevumiem (budžeta 

klasifikācijas kods 05.600., struktūrvienība-25, ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

uz pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumiem. (budžeta klasifikācijas kods 05.600., 

struktūrvienība-25, ekonomiskās klasifikācijas kods 5213). 

3. Atbildīgis par lēmuma izpildi vides pārvaldības speciālists  J.Vorkalis. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim. 

 

 

17.& 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu izstādei “ Kārsavas novada dažādu laiku vēsturiskā izpēte 

/T.Vorkalis/ 

 

Kārsavas novada pašvaldības 2018.gada budžetā pasākumam “ Kārsavas novada dažādu laiku 

vēsturiskā izpēte “plānoti EUR 13600.  

Papildus nepieciešami EUR 3230,00 izstādei  “Kārsavas stāsti vēsturiskajā linu pieņemšanas 

punktā” Kārsavai – 90 Pilsētas svētku ietvaros. 

Atklāšana - 24.05.  

Fotografēšana izstādē - 25. – 26.05. 

Izstādes ilgums - 1 mēnesis ( no izstādes materiāliem vēlāk paredzēts veidot ceļojošo ekspozīciju 

pa pagastiem, vai izvietot ekspozīciju ziemā, piemēram, Kārsavas mūzikas un mākslas skolā ) 

 

Izstādes ražošanas un pavadošās programmas TĀME 

Nr. Pozīcija Daudzums Summa 

1. 
Attēlu izdrukas iekštelpām. 

1 attēla izmērs 2x2m 
11 gab 980,00 



17 

 

2. 
Attēlu izdrukas āra logiem. 

1 attēla izmērs 2mx1,1m 
7 gab 550,00 

3. 
Izstādes scenogrāfija | 

ideja, iekārtošana 

Autorlīgums. 

Māksliniece I. S. 
500,00 

4. 

Izstādes grafiskais dizains, 

attēlu apstrāde, anotācijas 

dizains 

Autorlīgums. Grafiskais 

dizaineris E. P. 
300,00 

5. 
Izstādes informatīvais 

baneris 
1 gab 100,00 

6. 

Vietējo iedzīvotāju 

fotografēšana. Izstādi 

pavadošais pasākums 

2 dienas 

Rēķins. 

Fotogrāfs D. G. 

550,00 

7. Telpas īre  100 

8 
Ēkas uzkopšanai 

nepieciešamie lidzekļi 
 150 

  KOPĀ 3230,00 
 

Informatīvos materiālus, attēlu atlasi un attēlu aprakstus veic izstādes koordinatori – domnīca 

Creative Museum 

Preses materiālu sagatavo domnīca Creative Museum 

Preses materiālus izplata Kārsavas domes Sabiedrisko attiecību speciālists, Tūrisma speciālists un 

domnīca Creative Museum 

Izstāžu telpas izmēri – garums 19 m, platums 13 m, augstums 5,5 m  

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

 
1. Piešķirt papildus 3230,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit eiro, 00 centi) pasākuma “ 

Kārsavas novada dažādu laiku vēsturiskā izpēte “ izdevumiem. 

2. Šā lēmuma 1.punktā piešķirtās summas finansēšanas avots: „Līdzekļi jaunu projektu 

finansēšanai”   

3.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos no līdzekļiem jaunu projektu 

finansēšanai/budžeta klasifikācijas kods 06.200., struktūrvienība- 159 , ekonomiskās 

klasifikācijas kods  22791,/ uz pasākuma “Kārsavas vēsturiskā izpēte” izdevumiem  /budžeta 

klasifikācijas kods 06.200., struktūrvienība- 159 , ekonomiskās klasifikācijas kods  22792- EUR 

1350,00, EKK-235007-EUR 1780,00, EKK-2261-EUR 100,/ 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi attīstības nodaļas vadītāja I.Nagle 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes izpilddirektors 

T.Vorkalis. 



18 

 

 
18.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 
/ P.Laganovskis/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”21.panta 1.d. 8.p.,Saistošo noteikumu Nr.1 „Kārsavas 

novada pašvaldības nolikums” 5.7.punktu, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības  sociālā dienesta nolikumu /pielikumā/. 

 

 

19.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 5 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība  Kārsavas novadā” precizēšanu 
/V.Lipska/ 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 16.punktu, 41.panta 1.daļas 

1.punktu, 45.panta 2.daļu, 4.daļu, 5.daļu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

valsts sekretāra vietnieces vides aizsardzības jautājumos p.i., Vides aizsardzības departamenta 

direktores R.Veseres 08.06.2018. vēstuli, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

 1.Precizēt saistošos noteikumus Nr.5 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Kārsavas novadā”. 

 2.Triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt 

precizētos saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 
 

 
                                                                                  20.& 

                                             Iesniegumu izskatīšana 

/P.Laganovskis/ 

 

1. 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts J. E. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņam dzīvokli 

Salnavā, Salnavas pagasts, Kārsavas novads, kuru ir gatavs pats izremontēt. 



19 

 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Reģistrēt J. E. pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā 

vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

                                                                                   2. 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. U. iesniegums ar lūgumu piešķirt dzīvojamo 

platību Salnavā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Sniegt I. U. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot viņai dzīvokli Zaļumi-

1,Salnava, Salnavas pagasts, Kārsavas novads.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

21.& 

Par jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa „Step Up!” 2018. gada finansēšanas piešķiršanu 

/A.Lipska/ 

Pamatojoties uz jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa “STEP UP!” 2018 projekta 

vērtēšanas protokolu nr. 1/2018, ņemot vērā 2018.gada 28.jūnija  Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt pašvaldības finansējumu sekojošiem pretendentiem: 

 

1) A. J. (Pasaku namiņš) – 1250 eiro; 

2) S. K. (Skaņu ierakstu studijas atjaunošana Kārsavas novadā) – 1250 eiro; 

3) E. Z. (Viziogrāfa pakalpojumi uzņēmumā “SIA “Dental Plus””) – 1800 eiro; 



20 

 

4) A.Z. (Gida pakalpojumi) – 600 eiro; 

5) L. P. (SIA “LaserTag LATGALE” izbraukuma spēļu nodrošināšana) – 1500 eiro; 

6) L. Š. (SIA “Eat My Unicorn”) – 1200 eiro; 

7) I. K. (Radošās aģentūras SIA “Smart Raccoons” dizaina nodaļas izveide) – 1400 eiro. 

 

 

Papildus jautājumi: 

 

                                                                             22.& 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA” Kārsavas Slimnīca” 

/I.Silicka/ 

 

Saskaņā ar 2017.gada 2.janvāra  līgumu Kārsavas novada pašvaldība patapina no SIA 

“Kārsavas slimnīca” piederošo ēku  Kārsavā,  Malnavas ielā 4,  sociālā dienesta atbalsta grupu 

nodarbību organizēšanai.  

2018.gadā ieguldīt SIA “Kārsavas slimnīca” pamatkapitālā EUR 5416,94 minētās ēkas pirmajā stāvā 

patapināto telpu remontdarbu veikšanai.  

SIA “Kārsavas slimnīca” valdes loceklis informēja, ka minētajām telpām nepieciešams veikt arī otrā 

stāva koridora grīdas remontu un iesniedza SIA “ACUK” sagatavotu darbu tāmi  EUR 406,71 

apmērā.    

SIA “Kārsavas slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003257732 kapitāla daļas 100% pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna noteiktās vidējā termiņa 

prioritātes VP4/veselības un sociālās aprūpes pieejamības uzlabošana, RV4.1/ sociālās aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana, U4.1.3/nodrošināt sociālās mājas aprīkojuma iegādi un daļēju 

rekonstrukciju ietvaros,  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām 

un kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 198.panta pirmo daļu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003257732, pamatkapitālā EUR 407,00 (četri simti septiņi  euro  00 

centi). 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā EUR 407,00 (četri simti septiņi  

euro  00 centi). 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: Kārsavas novada pašvaldības programma „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”, veicot attiecīgos budžeta grozījumus. 

4. .Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Kārsavas slimnīca” valdei veikt 

turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam Pēterim Laganovskim. 



21 

 

 

23.& 

Par telpu nomas līguma pagarināšanu 

/V.Lipska/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts biedrības “Ritineitis”,  reģistrācijas 

Nr.40008149232, juridiskā adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, LV 4501, pieaugušo neformālās izglītības 

centra “AZOTE” vadītājas Marutas Castrovas iesniegums, kurā tiek lūgts pagarināt neapdzīvojamo 

telpu nomas līgumu ar iepriekšējiem nosacījumiem, līgums ir spēkā līdz 2018.gada 1.augustam. 

 Ir nodotas nomas lietošanā šādas pašvaldībai piederošas telpas: 

-    vidusskolas ēkā Vienības ielā 101, Kārsavā; 

- ēkā “Skola”, c. Mežvidi, Mežvidu pagasts; 

- “Aizgāršas skolā”, c. Goliševa, Goliševas pagasts. 
2. Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, deputāti uzskata, ka ir 

iespējams turpināt nomas attiecības, jo pašvaldība telpas pastāvīgi neizmanto, nomai nebūs 

nepārtraukts, bet regulārs raksturs /dažas reizes nedēļā vai mēnesī/, un telpu izmantošanas laiks un 

ilgums tiks saskaņots ar iestādes vadītāju. Pašvaldība gūs ienākumus no savas mantas iznomāšanas. 

Šādos gadījumos nav nepieciešams izsludināt nomas tiesību izsoli. 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta 

1.daļā noteikts: “Ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas līgumu 

— uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem.” 

 

3. Ministru Kabineta 20.02.2018. noteikumu nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 6.2.punktā noteikts, ka var nepiemērot nosacījumus par izsoles rīkošanu un 

neveikt iznomājamā objekta vērtēšanu, ja slēdz nomas līgumu par nomas objektu sociālās 

aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai un nomas objekts netiek nodots nepārtrauktā nomnieka lietošanā, bet nomai 

ir regulārs raksturs, kā tas ir šajā gadījumā. Nomnieks sniedz apmācības un mācību praktisko 

darbu veikšanas pakalpojumu pieaugušām personām, tātad telpas tiek izmantotas izglītības 

funkcijas nodrošināšanai. 

         

 3.1..Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

atklāti balsojot : PAR 10 ( Pēteris Laganovskis,  Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka,  Viktors Indričāns), 

PRET – 1(Tālis Mūrnieks), ATTURAS- 2 (Ināra Silicka , Andrejs Ivanovs), Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

3.1.1.Pagarināt nomas līguma darbību un turpināt iznomāt biedrības “Ritineitis”,  

reģistrācijas Nr.40008149232, juridiskā adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, LV 4501, pieaugušo 

neformālās izglītības centram “AZOTE” neregulārā nomas lietošanā nodotās pašvaldībai 

piederošās telpas: 

  -  mācību klasi Kārsavas vidusskolas ēkā, Vienības iela 101, Kārsava, Kārsavas 

novads; 

-  mācību klasi ēkā “Skola”, c. Mežvidi, Mežvidu pagasts, Kārsavas novads; 



22 

 

-  mācību klasi ēkā “Aizgāršas skola”, c. Goliševa, Goliševas pagasts, Kārsavas novads,  

 3.1.2.Noteikt nomas maksu EUR 100,00  mēnesī par katru telpu, kā arī pievienotās 

vērtības nodoklis, neatkarīgi no tā, cik reizes mēnesī telpa tiks izmantota.  

Nomas līguma termiņu pagarināt līdz   – 2021. gada 1.augustam. 

 3.1.3.Nomniekam saskaņot savu darbību un mācību laiku ar katras iestādes, kurā 

atrodas konkrētā telpa, vadītāju. 

 

24.& 

      Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  nomas lietošanas tiesībām 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  06.07.2016. ir saņemts Z. M., dzīves vieta deklarēta- 

______________ Malnavas pag., Kārsavas nov., iesniegums  par pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 009 0394, platība 0,05ha, 6868 009 0403, platība 0,05 ha, 

6868 009 0584, platība  0,14 ha,  nomas lietošanas tiesībām. 

Par minēto zemes  vienību 6868 009 0394, platība 0,05ha, 6868 009 0403, platība 0,05 ha, 

6868 009 0584, platība  0,14 ha, 6868 009 0420, platība 0,22ha   nomu, pamatojoties uz “Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 

25. Panta otro daļu,  saskaņā ar  Ministru kabineta 30.08.2005. noteikumu Nr.644 “Noteikumi par 

neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību” normām, 17.09.2007. starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. K. kā nomnieku 

no otras puses, bija  noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr.40. 

V. K. miris 27.10.2016., Z.M.  faktiski ir pieņēmusi mirušā vīra atstāto mantojumu un 

uzsākusi mantojuma lietas kārtošanu. 

Z. M.  lūdz iznomāt personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 6868 009 0394, platība 0,05ha, 6868 009 0403, platība 0,05 ha, 

6868 009 0584, platība  0,14 ha, uz desmit gadiem. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta  2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” prasībām, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27. Punktu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, 

Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 

 1.Izbeigt starp  pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V. K.  kā nomnieku no otras 

puses, 17.09.2007.  noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.40 , par  zemes vienību 

: 6868 009 0394, platība 0,05ha, 6868 009 0403, platība 0,05 ha, 6868 009 0584, platība  0,14 ha, 

6868 009 0420, platība 0,22ha nomu  darbību ar 2018. gada 1.jūliju. 

 

   2.Iznomāt Z. M. personīgas palīgsaimniecības uzturēšanai pašvaldībai piekritīgās zemes 

vienības  ar kadastra apzīmējumiem  6868 009 0394, platība 0,05ha, 6868 009 0403, platība 0,05 

ha, 6868 009 0584, platība  0,14 ha, uz laiku no  2018. Gada  1.jūlija  līdz 2027.gada 31. 

Decembrim, nosakot zemes vienības nomas maksu 0,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā. 



23 

 

3.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai mēneša 

laikā nošā lēmuma pieņemšanas sagatavot augstāk lauku apvidus zemes nomas līgumu.  

 

 

25.& 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības iznomāšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 25.06.2018. ir saņemts V. D., dzīves vieta deklarēta- 

________________ Kārsavas nov., iesniegums  par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0420, platība 0,22ha iznomāšanu personīgās palīgsaimniecības 

uzturēšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” prasībām,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, 

Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 1.Iznomāt V. D. pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 009 

0420, platība 0,22ha,  personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai, sākot  ar 2018. gada  1.jūliju  

uz laiku  līdz 2027.gada 31. decembrim, nosakot zemes vienības nomas maksu 0,5 % no zemes 

vienības kadastrālās vērtības gadā. 

 

 2. Uzdot zemes lietu vecākajai speciālistei Annai Orinskai viena mēneša laikā sagatavot 

Lauku apvidus zemes nomas līgumu par minētas zemes vienības  nomu. 

 

26.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/V.Lipska/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Nekustamie īpašumi”, juridiskā adrese: 

Ģertrūdes iela 2-11, Rīga, LV 1010, iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas par S. Z. deklarēto 

dzīvesvietu. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 2.panta 2.daļu, 3.panta 2.daļu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , 

Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

2.1. Noraidīt SIA “Nekustamie īpašumi” iesniegumā izteikto lūgumu par ziņu 

anulēšanu par S. Z. deklarēto dzīvesvietu.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

          

  



24 

 

                                                                    27.& 

                   Par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājas vietniekam 

/I.Silicka/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi domes priekšsēdētājas vietnieka Pētera Laganovska   

iesniegumu par ikgadējā  atvaļinājuma piešķiršanu. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka P.Laganovska iesniegumu par 

ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, atklāti 

balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka,  Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns , Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Ivanovs, 

Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  domes priekšsēdētājas vietnieks Pēteris 

Laganovskis nepiedalās balsošanā, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt domes priekšsēdētājas vietniekam P.Laganovskim ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu   

divas kalendāra nedēļas 10.jūnija līdz 23.jūnijam par nostrādāto laika periodu no 2017.gada 

30.decembra līdz  2018.gada 29.decembrim. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.10 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


